
Dziennik Ustaw Nr 132 — 8846 — Poz. 1222

1222

UCHWA¸A PA¡STWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 21 lipca 2003 r.

w sprawie skorygowania wyników g∏osowania w referendum ogólnokrajowym w sprawie wyra˝enia zgody
na ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystàpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca
2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. Nr 57,
poz. 507 i Nr 85, poz. 782) Paƒstwowa Komisja Wybor-
cza uchwala, co nast´puje:

§ 1. W wykonaniu uchwa∏y Sàdu Najwy˝szego
z dnia 16 lipca 2003 r. w przedmiocie wa˝noÊci referen-
dum ogólnokrajowego w sprawie wyra˝enia zgody na
ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystàpienia Rzeczy-
pospolitej Polskiej do Unii Europejskiej, wyznaczone-
go na dzieƒ 8 czerwca 2003 r., w którym g∏osowanie
przeprowadzono w dniach 7 i 8 czerwca 2003 r., sygn.
akt III SW 144/03 (Dz. U. Nr 126, poz. 1170), koryguje si´
wyniki g∏osowania, zawarte w protokole ustalenia wy-
niku ogólnokrajowego referendum w sprawie wyra˝e-
nia zgody na ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystà-
pienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej
wyznaczonego na dzieƒ 8 czerwca 2003 r., sporzàdzo-
nym w dniu 9 czerwca 2003 r., w ten sposób, ˝e:

1) nie uwzgl´dnia si´ liczby osób uprawnionych do
g∏osowania oraz wyników g∏osowania w nast´pu-
jàcych obwodach, w których g∏osowanie zosta∏o
uniewa˝nione:

a) obwód g∏osowania nr 14 w E∏ku (woj. warmiƒ-
sko-mazurskie), w którym wyniki g∏osowania,
ustalone przez Obwodowà Komisj´ do Spraw
Referendum, by∏y nast´pujàce:

— liczba osób uprawnionych 
do g∏osowania wynosi∏a 2 366,

— liczba osób, którym wydano karty 
do g∏osowania, wynosi∏a 1 359,

— liczba kart wyj´tych z urny wynosi∏a 1 359,

— liczba kart niewa˝nych wynosi∏a 0,

— liczba kart wa˝nych, czyli liczba osób, 
które wzi´∏y udzia∏ w g∏osowaniu, 
wynosi∏a 1 359,

— liczba g∏osów niewa˝nych wynosi∏a 3,

— liczba g∏osów wa˝nych wynosi∏a 1 356,

— liczba g∏osów pozytywnych „Tak” 
wynosi∏a 1 109,

— liczba g∏osów negatywnych „Nie” 
wynosi∏a 247,

b) obwód g∏osowania nr 15 we Wroc∏awiu (woj.
dolnoÊlàskie), w którym wyniki g∏osowania,
ustalone przez Obwodowà Komisj´ do Spraw
Referendum, by∏y nast´pujàce:

— liczba osób uprawnionych 
do g∏osowania wynosi∏a 1 139,

— liczba osób, którym wydano karty
do g∏osowania, wynosi∏a 771,

— liczba kart wyj´tych z urny wynosi∏a 770,

— liczba kart niewa˝nych wynosi∏a 25,

— liczba kart wa˝nych, czyli liczba osób, 
które wzi´∏y udzia∏ w g∏osowaniu, 
wynosi∏a 745,

— liczba g∏osów niewa˝nych wynosi∏a 4,

— liczba g∏osów wa˝nych wynosi∏a 741,

— liczba g∏osów pozytywnych „Tak” 
wynosi∏a 631,

— liczba g∏osów negatywnych „Nie” 
wynosi∏a 110;

2) w wyniku nieuwzgl´dnienia wyników g∏osowania
w obwodach, o których mowa w pkt 1, uwzgl´dnia-
jàc wyniki g∏osowania w 25 163 obwodach g∏oso-
wania, ustala si´ nast´pujàce wyniki g∏osowania:

a) liczba osób uprawnionych 
do g∏osowania 29 864 969,

b) liczba osób, którym wydano karty 
do g∏osowania 17 584 085,

c) liczba kart niewa˝nych wyj´tych 
z urn 1 257,

d) liczba kart wa˝nych wyj´tych z urn, 
czyli liczba osób, które wzi´∏y 
udzia∏ w g∏osowaniu 17 576 714,



e) frekwencja wynios∏a 58,85 %

f) liczba g∏osów niewa˝nych 126 187,

g) liczba g∏osów wa˝nych 17 450 527,

h) liczba g∏osów pozytywnych „Tak” 13 514 872,

i) liczba g∏osów negatywnych „Nie” 3 935 655.

§ 2. Uchwa∏a wchodzi w ˝ycie z dniem podj´cia.

Dziennik Ustaw Nr 132 — 8847 — Poz. 1222 i 1223

Przewodniczàcy
Paƒstwowej Komisji Wyborczej: Ferdynand Rymarz

Zast´pcy Przewodniczàcego
Paƒstwowej Komisji Wyborczej: Jan Kacprzak

Stanis∏aw Kosmal

Cz∏onkowie
Paƒstwowej Komisji Wyborczej: Stefan Jaworski

Andrzej Màczyƒski
W∏odzimierz Ryms
Stanis∏aw Zab∏ocki
Tadeusz ˚yznowski

1223

OBWIESZCZENIE PA¡STWOWEJ KOMISJI WYBORCZEJ

z dnia 21 lipca 2003 r.

o skorygowanym wyniku ogólnokrajowego referendum w sprawie wyra˝enia zgody na ratyfikacj´ Traktatu
dotyczàcego przystàpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 14 marca 2003 r. o referendum ogólnokrajowym (Dz. U. Nr 57,
poz. 507 i Nr 85, poz. 782) Paƒstwowa Komisja Wyborcza og∏asza skorygowany wynik wyznaczonego na dzieƒ
8 czerwca 2003 r. referendum w sprawie wyra˝enia zgody na ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystàpienia
Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej, w którym g∏osowanie przeprowadzono w dniach 7 i 8 czerwca
2003 r.

I

Skorygowanie wyników g∏osowania i wyniku ogólnokrajowego referendum w sprawie wyra˝enia zgody na
ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystàpienia Rzeczypospolitej Polskiej do Unii Europejskiej nastàpi∏o w wyko-
naniu uchwa∏y Sàdu Najwy˝szego z dnia 16 lipca 2003 r. w przedmiocie wa˝noÊci referendum ogólnokrajowe-
go w sprawie wyra˝enia zgody na ratyfikacj´ Traktatu dotyczàcego przystàpienia Rzeczypospolitej Polskiej do
Unii Europejskiej, wyznaczonego na dzieƒ 8 czerwca 2003 r., w którym g∏osowanie przeprowadzono w dniach 
7 i 8 czerwca 2003 r., sygn. akt III SW 144/03 (Dz. U. Nr 126, poz. 1170). Skorygowanie wyników g∏osowania po-
lega∏o na nieuwzgl´dnieniu liczby osób uprawnionych do g∏osowania oraz wyników g∏osowania w obwodach,
w których g∏osowanie powo∏anà uchwa∏à Sàdu Najwy˝szego zosta∏o uniewa˝nione, tj.:

— obwód g∏osowania nr 14 w E∏ku (woj. warmiƒsko-mazurskie), w którym wyniki g∏osowania, ustalone przez
Obwodowà Komisj´ do Spraw Referendum, by∏y nast´pujàce:

— liczba osób uprawnionych do g∏osowania wynosi∏a 2 366,

— liczba osób, którym wydano karty do g∏osowania, wynosi∏a 1 359,


